
 
 

GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG  
EX ARTIKEL 227 RESP. 73a FW 

 
 
 

NR. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

inzake de faillissementen van: 
 

Nedfield N.V. 
surséancenummer: 09/57 S 

faillissementsnummer: 09/578 F (Rechtbank Utrecht) 
 

Nedfield Holding B.V. 
surséancenummer: 09/58 S 

faillissementsnummer: 09/579 F (Rechtbank Utrecht) 
 

Tulip Shared Services B.V. 
faillissementsnummer 09/615 F (Rechtbank Utrecht) 

 
Hedel Beheer B.V. 

faillissementsnummer 09/811 F (Rechtbank ‘s-Hertogenbosch) 
 
 
 
 
 
 
 

CMS Derks Star Busmann N.V. 
Utrecht/Amsterdam  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 
GECOMBINEERD OPENBAAR VERSLAG (ex art. 227 / 73a Fw) 

 

Curator : mr. drs. J.L.M. Groenewegen 

R-C  : mr. T. Pavićević 

Saldo einde verslagperiode : Nedfield N.V. :   € 177.000,= 

   Nedfield Holding B.V.:   € 11.900,00 

   Tulip Shared Services B.V.:  nihil 

   Hedel Beheer B.V.:  nihil 

Verslagperiode :  29 juni 2009 – 25 september 2009 

Bestede uren in verslagperiode : 469 uur 

(surséanceperiode)  

Bestede uren in verslagperiode : 209,45 uur  

(faillissementsperiode)  

Bestede uren totaal : 678,45 uur  

 

Gelet op de nauwe verwevenheid van de faillissementen van de tot de Nedfield groep behorende 

vennootschappen zal de openbare verslaglegging in de vorm van gecombineerde openbare 

verslagen plaatsvinden. Verder wordt in dit eerste verslag tevens meegenomen de verslaglegging 

over de periode van de aan Nedfield N.V. en Nedfield Holding B.V. per 29 juni 2009 voorlopig 

verleende surséances van betaling, welke op 3 september 2009 werden ingetrokken onder gelijk-

tijdig uitspreken van het faillissement van deze vennootschappen. 

 

1. Inleiding 

1.1 Gegevens en activiteiten gefailleerden 

 Nedfield N.V. (“Nedfield”), Nedfield Holding B.V. (“Nedfield Holding”),  Tulip Shared 

Services B.V. (“TSS”) en Hedel Beheer B.V. (“Hedel”) houden alle kantoor te (3941 ZS) 

Doorn aan het adres Driebergsestraatweg 27.  

 

 

 

 

 

 



 

3 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

In het jaarverslag van Tulip Computers N.V. (thans geheten: Nedfield N.V.) over 2007 

worden de bedrijfsactiviteiten van gefailleerden als volgt omschreven: 

 

Nedfield N.V.:  

beursvennootschap en 100% aandeelhoudster van Tulip Computers Holding B.V. (thans 

Nedfield Holding), Tulip Computers Deutschland GmbH en Tulip Immobilien 

Verwaltungs GmbH. 

 

Nedfield Holding:  

beheer- en financieringsmaatschappij voor alle onder Tulip Computers N.V. (thans 

Nedfield) ressorterende werkmaatschappijen, behoudens Tulip Computers Deutschland 

GmbH en Tulip Immobilien Verwaltungs GmbH, waarvan Nedfield enig aandeelhouder 

is. 

 

TSS:  

werkmaatschappij waarin service-activiteiten van de groep centraal zijn ondergebracht, 

waaronder warehouse, assembly, information solutions en facilities. 

 

Hedel:  

werkmaatschappij waarin de learning, consultancy- en trainingsactiviteiten van Tulip zijn 

ondergebracht. Deze activiteiten zijn medio 2008 verkocht.  

 

 Aan dit verslag is als bijlage 1 eeen organogram van de Nedfield Groep gehecht met 

daarin opgenomen de vennootschapsrechtelijke structuur van de Nedfield-groep 

(gebaseerd op een opgave van de directie van Nedfield per datum van de voorlopige 

verlening van de surséances van betaling aan Nedfield en Nedfield Holding (29 juni 

2009)).  

 

1.2 Geschiedenis 

 

Nedfield is het voormalige Tulip Computers N.V., de (voormalige) computerfabrikant. 

Nedfield is opgericht in 1979 en sinds 1984 beursgenoteerd op de officiële markt van de 

Amsterdamse effectenbeurs (Euronext Amsterdam N.V.). Alle aandelen zijn aan 

Euronext genoteerd; een groot deel van de aandelen is in handen van een 



 

4 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

investeringsvehikel (Sivex Agro N.V.), gecontroleerd door een Belgische grootindustriële 

familie.  

 

De Nedfield groep was aanvankelijk onder de naam “Tulip” onder meer actief op het 

terrein van de productie en verkoop van computer (rand)apparatuur. Nadat de productie 

van hardware in 2001 werd gestaakt, schakelde de groep in belangrijke mate over op de 

service en dienstverlening aan zakelijke klanten op IT-terrein.   

 

In 2006 werd Devil AG, een grote Duitse distributeur van computer(s)(benodigdheden), 

aangekocht en ondergebracht bij de Duitse tak van de Nedfield groep (aandeelhouder van 

Devil AG werd Tulip Beteiligungs GmbH, indirect een 100% dochter van Nedfield). Het 

was de bedoeling om Devil AG met enige jaren naar de (Duitse) beurs te brengen, maar 

deze plannen zijn uiteindelijk mislukt.  

 

Naderhand met onder meer een grote crediteur gevoerd overleg over een verkoop van 

Devil AG mislukte eveneens, waarna  Tulip Beteiligungs GmbH in februari 2009 een 

zogeheten voorlopige insolventieprocedure (“vorläufiges Insolvenzverfahren”) bij de 

Duitse rechter aanvroeg en verkreeg. Op 24 februari 2009 is Tulip Beteiligungs GmbH in 

staat van faillissement verklaard door de Rechtbank te Braunschweig (Duitsland). 

Volgens informatie van de directie van Nedfield heeft de Duitse curator vervolgens in het 

voorjaar van 2009 de door Tulip Beteiligungs GmbH gehouden aandelen in Devil AG 

(die overigens aan een bankenconsortium zouden zijn verpand), aan een derde verkocht. 

Daarmee viel een van de twee inkomstenbronnen voor de Nedfield Groep definitief weg. 

 

Daarnaast bestonden al geruime tijd liquiditeitsproblemen bij de enige andere 

dochtermaatschappij van de Nedfield Groep, die nog substantiële bedrijfsactiviteiten 

uitoefende, zijnde 2L International B.V., gevestigd te Amersfoort. Omdat vanuit de 

Nedfield Groep (resp. haar aandeelhouders) geen middelen meer voor de voortzetting van 

de bedrijfsactiviteiten van deze vennootschap ter beschikking konden worden gesteld, zag 

de directie van 2L International B.V. zich uiteindelijk genoodzaakt surséance van 

betaling aan te vragen, welke op  4 juni 2009 voorlopig werd verleend. Op verzoek van 

de bewindvoerder van 2L International B.V., mr. E.E.A. Dijxhoorn, is de voorlopige 

surséance van betaling medio juni 2009 omgezet in een faillissement, waarna door middel 



 

5 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

van een activatransactie een gedeeltelijke doorstart van de activiteiten kon worden 

geëffectueerd.  

 

Met het faillissement van 2L International B.V. ontvielen aan de Nedfield Groep 

definitief alle inkomstenbronnen en werd een surséance van betaling vrijwel 

onvermijdelijk, nu externe partijen al langere tijd niet meer bereid bleken financieringen 

te verschaffen.  

 

1.3 Surséance van betaling Nedfield en Nedfield Holding / eigen aangifte faillissement van 

TSS en Hedel 

 

Bij beschikkingen van de Rechtbank Utrecht d.d. 29 juni 2009 is voorlopige surséance 

van betaling verleend aan Nedfield en haar dochtermaatschappij Nedfield Holding, 

waarbij tevens een afkoelingsperiode voor de duur van twee maanden werd gelast.  

 

Vrij snel na het uitspreken van de surséances meldden zich bij de Nedfield Groep 

betrokken partijen bij de bewindvoerder met de mededeling dat men op korte termijn een 

akkoord met crediteuren tot stand wenste te brengen. Aangezien Nedfield en Nedfield 

Holding ten tijde van de voorlopige verlening van de surséances niet over liquide 

middelen beschikten om de vennootschappen in staat te stellen aan de lopende 

verplichtingen te voldoen, heeft de bewindvoerder zich op het standpunt gesteld dat 

zonder de verstrekking van een boedelkrediet de faillissementen van Nedfield en 

Nedfield Holding onvermijdelijk waren.   

 

 Met veel moeite is in de loop van de maand juli een boedelkrediet van EUR 330.000,= 

verkregen van een van de partijen die een akkoord tot stand wenste te brengen met het 

uitdrukkelijke doel om in de periode tot aan de door de rechtbank bepaalde datum voor de 

stemming over de definitieve verlening van de surséance van betaling (15 september 

2009) duidelijkheid te verkrijgen over de haalbaarheid van een crediteurenakkoord. Voor 

alle betrokkenen was duidelijk dat dit boedelkrediet slechts voldoende zou zijn om de 

lopende kosten over de maanden juli en augustus te dekken, waarna aanvullende 

financiering zou moeten worden geregeld.    

 



 

6 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

Eind augustus 2009 werd duidelijk dat een akkoord niet haalbaar was, terwijl er ook geen 

middelen meer voorhanden waren om Nedfield en Nedfield Holding aan de lopende 

verplichtingen te laten voldoen en er geen bereidheid bij derden bestond om een afdoende 

aanvullend boedelkrediet te verstrekken teneinde meer tijd beschikbaar te krijgen om de 

mogelijkheden van een akkoord nader te onderzoeken. 

 

Gelet op het bepaalde in artikel 242 lid 1 sub 5 van de Faillissementswet zag de bewind-

voerder zich op dat ogenblik genoodzaakt de rechtbank te verzoeken de surséances in te 

trekken en het faillissement van Nedfield en Nedfield Holding uit te spreken. Op 1 sep-

tember 2009 heeft de mondelinge behandeling van voornoemd verzoek plaatsgevonden. 

In haar beschikkingen d.d. 3 september 2009 heeft de Rechtbank Utrecht beide surséan-

ces ingetrokken onder gelijktijdige faillietverklaring van Nedfield en Nedfield Holding. 

 

Aangezien Hedel en TSS evenmin over liquide middelen beschikten om aan hun lopende 

verplichtingen te voldoen en ook (substantiële) schulden hadden, zijn Hedel en TSS 

vervolgens op eigen aangifte bij vonnis van 15 september 2009 van de rechtbanken ’s-

Hertogenbosch en Utrecht eveneens in staat van faillissement verklaard. 

 

1.4 Afkoelingsperiode 

In alle faillissementen hebben de rechtbanken een afkoelingsperiode gelast voor de duur 

van 2 maanden, die eindigt op 3 november 2009 (voor Nedfield en Nedfield Holding) 

respectievelijk 15 november 2009 (voor Hedel en TSS).                 

 
2. Inventarisatie 

2.1 Directie en organisatie 

 Nedfield Holding is op 5 februari 1996 opgericht onder de statutaire naam Tulip 

Computers Holding B.V. De directie bestaat sinds 5 februari 1996 uit Nedfield N.V. 

(voormalig Tulip Computers N.V). Enig bestuurder van Nedfield is de heer M. Elbertse. 

De Raad van Commissarissen van Nedfield bestaat uit de heren Deleye (President-

Commissaris) en De Moor. 

 

 Hedel is bij akte van 31 mei 2000 opgericht onder de statutaire naam Newlevel.nl N.V. In 

augustus 2008 is de statutaire naam gewijzigd in Hedel Beheer B.V. TSS is opgericht bij 

akte d.d. 19 september 2000 onder de statutaire naam Hanfi B.V. In december 2005 is de 



 

7 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

statutaire naam gewijzigd in Tulip Shared Services B.V. Nedfield Holding is enig 

bestuurder en enig aandeelhoudster van Hedel en TSS.  

  

2.2 Winst en verlies per juni 2009 (op basis van door directie aangereikte gegevens) 

Nedfield:   nihil 

Nedfield Holding:  -/- €  2.299.000 

TSS:  -/- € 505.000 

Hedel: -/- € 74.000 

 

2.3 Balanstotaal per juni 2009 (op basis van door directie aangereikte gegevens) 

Nedfield:   € 96.330.000 

Nedfield Holding:  € 73.924.000 

TSS:    €   1.182.000 

Hedel:    €   1.261.000 

 

2.4 Lopende procedures 

Er is een aanzienlijk aantal procedures aangespannen respectievelijk er zijn 

faillissementsrekesten ingediend tegen diverse vennootschappen van de Nedfield Groep. 

Voorzover procedures aanhangig zijn gemaakt tegen één van de vier failliete 

vennootschappen geldt dat deze procedures van rechtswege zijn geschorst op grond van 

artikel 29 Faillissementswet. 

 

De curator moet nog beoordelen in hoeverre het voortzetten van procedures die 

aanhangig zijn gemaakt tegen andere, tot de Nedfield Groep behorende maar niet 

gefailleerde vennootschappen, in het belang van de boedel is.  

 

Onder paragraaf 9 zal meer specifiek worden ingegaan op de procedure aanhangig 

gemaakt door DAM Invest S.à.r.l./Fortis Bank N.V. tegen Nedfield. 

 

2.5 Verzekeringen 

Nedfield heeft de navolgende verzekeringenovereenkomsten gesloten: 

- bedrijfsuitrusting/inventaris, goederen en bedrijfsschade 

- goederentransport 

- aansprakelijkheidsverzekering 



 

8 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

- computerverzekering 

- D&O-verzekering 

 

 Zowel TSS als 2L Mobility Solutions B.V. zijn meeverzekerd op de polis van Nedfield. 

Niet alle premies bleken volledig te zijn voldaan.  

 

2.6 Huur 

 Uit een eerste inventarisatie is gebleken van het bestaan van de navolgende 
 huurovereenkomsten: 
 

1. Nedfield huurt een bedrijfspand aan het adres Architronlaan 1 (5321 JJ) te Hedel. De 

huurovereenkomst loopt nog tot en met 20 maart 2010. Het pand staat al geruime tijd 

leeg. 

 

2. Nedfield Holding huurt een kantoor aan het adres Driebergsestraatweg 27 te (3941 

ZA) Doorn. Dit betreft het (administratieve) hoofdkantoor van de Nedfield Groep. De 

huurovereenkomst loopt nog tot en met 15 januari 2013.  

 

3. Nedfield Holding huurt tevens een bedrijfspand aan het adres West Sussex RH 10 2 

NE Unit 5, Satellite Business Village, Fleming Way, Crawley in Engeland. Volgens 

mededelingen van de directie van Nedfield betreft het hier het voormalig bedrijfspand 

van Tulip UK. De  huurovereenkomst loopt nog tot en met 17 december 2012. Ook 

dit pand staat al geruime tijd leeg. 

 

 De curator heeft na daartoe van de rechter-commissaris verkregen machtiging de 

huurovereenkomsten  betreffende de bedrijfspanden te Hedel en Crawley (Engeland) 

opgezegd met inachtneming van de gebruikelijke opzegtermijn van drie maanden ex 

artikel 39 Faillissementswet. Aan de verhuurder van het pand te Hedel was tevens een 

bankgarantie afgegeven, welke inmiddels is ingeroepen in verband met de bestaande 

huurachterstanden.  

 

 De huurovereenkomst van het van het bedrijfspand te Doorn zal ook op korte termijn 

moeten worden beëindigd, waarover de curator nog overleg voert met de verhuurder. 

 



 

9 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 De curator zal alle (boedel)vorderingen van de verschillende verhuurders nader 

onderzoeken. 

 

2.7 Oorzaak faillissement 

De curator moet nog onderzoek naar de oorzaken van de surséances, respectievelijk de 

faillissementen doen. Afgaande op van de directie verkregen informatie werd de 

liquiditeitspositie van de Nedfield Groep in ieder geval aanzienlijk verslechterd door de 

uitgesproken faillissementen van de Nedfield dochtermaatschappijen 2L International 

B.V. in Nederland en Tulip Beteiligung GmbH in Duitsland. De indruk bestaat dat echter 

reeds eind 2008 sprake was van ernstige financiële problemen die een bedreiging 

vormden resp. zouden kunnen gaan vormen voor het voortbestaan van de Nedfield 

Groep.   

 

De curator verwacht dat het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van de 

faillissementen geruime tijd zal gaan duren. Hangende dit onderzoek zullen geen 

mededelingen over de inhoud en voortgang daarvan worden gedaan. 

 

3. Personeel 

3.1      Aantal ten tijde van faillissement : Nedfield Holding: 11 

 TSS: 1 

 

3.2     Aantal in jaar voor faillissement : Het exacte aantal werknemers in 2008 is nog  

onbekend, verschilt echter vermoedelijk 

nauwelijks van het aantal in 2009. 

 

3.3       Datum ontslagaanzegging  : Nedfield Holding:  4 september 2009 

TSS:    17 september 2009 

3.4 Werkzaamheden 

 Aangezien zich in de boedels geen middelen bevonden waaruit de salarisverplichtingen 

konden worden voldaan, is het voltallige personeel van Nedfield en het enig personeelslid 

van TSS door de curator, na daartoe van de rechter-commissaris verkregen machtiging, 

kort na diens benoeming ontslag aangezegd. De curator voert nauw overleg met het 

UWV in verband met de noodzakelijke administratieve afwikkeling van het ontslag.  

 
 



 

10 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

4. Activa 
Algemeen 
 
Met uitzondering van een kantoorinventaris van relatief geringe hoeveelheid te Doorn beschikt 

de Nedfield Groep over een aantal deelnemingen (waarin ten aanzien van een aantal daarvan ook 

door derden wordt geparticipeerd) en activa van bijzondere aard (zoals de hierna te vermelden 

Promissory Notes).   

  

In relatie tot een belangrijk deel van deze activa zijn in de periode voorafgaande aan de 

surséance van betaling van Nedfield transacties met derden gesloten, welke nog onderwerp van 

nader onderzoek door de curator zullen zijn. De bijzondere aard van een aantal activa brengt ook 

met zich dat de curator er rekening mee houdt dat met het te gelde maken hiervan geruime tijd 

zal zijn gevergd, ook gelet op de betrokkenheid van derden daarbij en (zekerheids)rechten van 

derden op bepaalde activa.  

 

Onroerende zaken 
 
4.1       Beschrijving 

Op 5 april 1991 hebben Tulip Computers Nederland B.V. (thans 2L Mobility Solutions B.V.) en 

Tulip Computers International B.V. de kantoorpanden  gelegen te  's-Hertogenbosch aan het 

adres Hambakenwetering 2 en 4 verkocht en in economisch eigendom overgedragen aan 

Gramfasta 5 B.V. Blijkens de uittreksels uit het Kadaster is het kantoorpand aan de 

Hambakenwetering 2 (juridisch) eigendom van Tulip Computers Nederland B.V. (thans 2L 

Mobility Solutions B.V.). Het kantoorpand gelegen aan de Hambakenwetering 4 is (juridisch) 

eigendom van Tulip Computers International B.V. De kantoorpanden zijn gezamenlijk bezwaard 

met een hypotheekrecht tot een bedrag van € 1.696.500.000 totaal ten behoeve van Eurohypo 

AG (London Branch).  Economisch gerechtigde tot de kantoorpanden is Uni-Invest Beheer B.V. 

 

De curator onderzoekt nog de precieze achtergrond van voornoemde overdracht en zal nader 

overleg met Uni-Invest voeren over het alsnog leveren van de onroerende zaken. 

 
Bedrijfsmiddelen 
 
4.2. Beschrijving 

 De roerende zaken van gefailleerden bestaan uit de kantoorinventaris welke eigendom is 

van TSS. De kantoorinventaris bevindt gedeeltelijk op het kantoor van Nedfield te Doorn 

en gedeeltelijk op het kantoor van 2L Central Europe B.V. te Amersfoort (de doorstarter 



 

11 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

van de in juni gefailleerde dochtervennootschap van Nedfield 2L International B.V.). De 

bedrijfsinventaris is op verzoek van de curator door Troostwijk Waardering en Advies 

B.V. getaxeerd. 

 

4.3      Verkoopopbrengst 

De bedrijfsinventaris welke zich op het kantoor van 2L Central Europe B.V. te 

Amersfoort bevond, is na daartoe van de rechter-commissaris verkregen toestemming 

verkocht aan deze vennootschap voor een verkoopprijs ad € 7.500 exclusief BTW. 

 

Ten aanzien van de zich in Doorn bevindende bedrijfsinventaris wordt overlegd met 

mogelijke gegadigden over een verkoop. De opbrengst daarvan zal naar verwachting niet 

substantieel zijn. 

 

4.4     Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

4.5      Bodemvoorrecht fiscus 

Niet van toepassing, nu geen sprake is van enig stil pandrecht op de inventaris. 

 

4.6 Werkzaamheden 

 In de komende verslagperiode zal de curator tevens overgaan tot verkoop van de zich in 

Doorn bevindende kantoorinventaris. 

 

Voorraden/onderhanden werk 
4.7      Beschrijving 

 Per datum surséance zijn nagenoeg geen voorraden of onderhanden werk aangetroffen. 

 

Deelnemingen 
4.8 Beschrijving 

 Blijkens het als bijlage 1 aan dit verslag gehechte organogram heeft Nedfield Holding 

een aantal (100%) deelnemingen.  

 

 Hedel  

 Deze vennootschap is failliet en vertegenwoordigt als deelneming geen waarde meer. 

 



 

12 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 Nedfield Beheer B.V.  

 Deze vennootschap verkeert (nog) niet in staat van faillissement. Volgens opgave van de 

directie verricht Nedfield Beheer B.V. echter al geruime tijd geen activiteiten meer. De 

curator verwacht niet dat deze vennootschap nog substantiële waarde heeft voor de 

boedel. Liquidatie op termijn (al dan niet door middel van een eigen aangifte 

faillissement) lijkt voor de hand te liggen. 

 

2L Mobility Solutions B.V. 

Deze vennootschap, kantoorhoudende te Amersfoort is thans de enige nog operationele 

100% dochtermaatschappij van Nedfield, waarbij circa 16 mensen werkzaam zijn. De 

vennootschap heeft twee 100% dochtermaatschappijen, PaceBlade Technology Inc. 

(gevestigd in Tapei, Taiwan met twee werknemers) en 2L Mobility Solutions USA B.V., 

gevestigd te Amersfoort (het verkoopkantoor voor de Amerikaanse activiteiten). 

 

2L Mobility Solutions B.V. assembleert en verkoopt zogeheten Tablet PC’s met 

aanraakscherm en/of digitale pen, welke onder de naam “PaceBlade” worden verkocht. 

De producten worden grotendeels in Taiwain geproduceerd. De vennootschap opereert 

relatief  “stand alone” en kan dan ook thans aan haar lopende verplichtingen voldoen. Een 

faillissement van de vennootschap is op basis van de thans bij de curator bekende feiten 

en omstandigheden niet voor de handliggend en ook niet in het belang van de 

vennootschap en Nedfield Holding als haar aandeelhouder.   

 

De curator is thans doende te inventariseren welke mogelijkheden er bestaan om het 

belang in deze deelneming (inclusief haar dochterondernemingen) te verkopen. Er is 

belangstelling van serieuze kandidaten voor overname van het aandelenbelang. Op een 

deel van het aandelenbelang rust een pandrecht van een crediteur van Nedfield, met wie 

de curator nog nader overleg dient te voeren. 

  

Verder dient met name ook de fiscale positie van de vennootschap in kaart te worden 

gebracht, welke sterk samenhangt met die van de andere tot de Nedfield Groep behorende 

vennootschappen gegeven het bestaan van fiscale eenheden voor zowel de 

vennootschapsbelasting als de omzetbelasting.  

 

 



 

13 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

Commodore International B.V. 

Nedfield Holding houdt thans 51% van de aandelen in deze vennootschap. De overige 

49% zouden worden gehouden door Re Unite Corporation (voorheen: Commodore 

International Corporation, “Re Unite”), gevestigd in de VS, waarbij op grond van recent 

gemaakte afspraken een belang van 24% nog aan Nedfield Holding zou moeten worden 

geleverd door Re Unite, waarmee het totale belang van Nedfield Holding in deze 

vennootschap zou uitkomen op 75% . 

 

Er is ten aanzien van Commodore International B.V. sprake van een aantal sterk met 

elkaar verweven en complexe contractuele verhoudingen met bij de vennootschap 

betrokken partijen. De curator dient deze verhoudingen nog te onderzoeken, alvorens 

verdere beslissingen kunnen worden genomen omtrent een eventuele tegeldemaking van 

het aandelenbelang.  

 

Commodore International B.V. is rechthebbende tot het computermerk “Commodore”, in 

het verleden met name bekend van de spelcomputer “Commodore 64”.  De vennootschap 

is in april 2008 bij vergissing in staat van faillissement verklaard, welk faillissement na 

verzet is vernietigd, waarbij – naar de curator van derden heeft begrepen – Nedfield de 

vennootschap de “reddende hand” zou hebben toegestoken. Omtrent de waarde van het 

merk “Commodore” bestaat nog geen duidelijkheid omdat deze ook in belangrijke mate 

wordt bepaald door aan derden vergeven licentierechten op het merk. De curator is 

doende deze rechten te inventariseren.   

 

 Er lijkt bij meerdere partijen belangstelling te bestaan voor een eventuele verkoop van het 

aandelenbelang in de vennootschap.  

 

  Tulip Computers International B.V. 

Nedfield Holding houdt 100% van de aandelen van Tulip Computers International B.V. 

Deze vennootschap is eigenaar van het merk “Tulip”. In het weekeinde voorafgaande aan 

de voorlopige verlening van de surséance van betaling is door Nedfield Holding een 

transactie gesloten met D.I.G. Holding B.V. en Begebel B.V., waarbij het aandelenbelang 

in Tulip Computers International B.V. is verkocht aan D.I.G. Holding B.V. en de 

koopsom voor aandelen zou worden voldaan door schuldovername. Begebel B.V. is een 

vennootchap van de heer Deleye, president commissaris van Nedfield.  



 

14 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 

Levering van de aandelen heeft niet plaatsgevonden omdat de curator de transactie nog in 

onderzoek heeft en de betrokkenen (waaronder ook de notaris die de aandelen zou 

moeten leveren) heeft laten weten dat effectuering van de transactie niet zonder zijn 

toestemming kan plaatsvinden. Op (onder meer) de door Nedfield Holding gehouden 

aandelen in Tulip Computers International rust een in april 2009 ten gunste van Begebel 

B.V. als financier van de Nedfield Groep gevestigd pandrecht, dat eveneens nog 

onderwerp van een nader onderzoek door de curator zal zijn. 

 

Duitse deelnemingen  

Nedfield Holding is 100% aandeelhouder van twee Duitse vennootschappen, Tulip 

Immobielen Verwaltigungs GmbH, (“TIV”) en Tulip Computers Deutschland GmbH 

(“TCD”), beide gevestigd te Braunschweig, Duitsland. Van beide vennootschappen is de 

heer M. Elbertse bestuurder. Volgens opgave van de heer Elbertse oefenen beide 

vennootschappen geen activiteiten meer uit, maar hebben zij wel schulden, waarvan de 

precieze omvang echter nog niet duidelijk is. Op basis van de thans bekende gegevens is 

niet duidelijk welke waarde het door Nedfield Holding in TIV en TCD gehouden belang 

(nog) vertegenwoordigt. Op termijn lijkt een liquidatie van beide vennootschappen (dan 

wel een eigen aangifte van het faillissement) (naar Duits recht) niet uit te sluiten. De 

curator onderzoekt ook deze dossiers nader.   

 

4.9       Verkoopopbrengst deelnemingen 

 Nog niet bekend. 

 

4.10 Werkzaamheden 

De curator zal allereerst trachten de aandelen in van 2L Mobility Solutions B.V. aan een 

derde te verkopen. Hiertoe heeft de curator de nodige acties in gang gezet. Tevens zal de 

curator in de komende verslagperiode de transacties met betrekking tot Commodore 

International B.V. en Tulip Computers International B.V., alsmede de waarde van de 

desbetreffende merknamen, nader onderzoeken. Tenslotte zal de curator zich beraden 

over de meest adequate wijze van liquideren van Nedfield Beheer B.V. en verkoop dan 

wel tegeldemaking van TIV en TCD.  



 

15 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 
Domeinnamen 
 

4.11 Beschrijving 

 Nedfield Holding is houdster van ongeveer 54 domeinnamen, waaronder 2L.net, 

dynalink.com en conceptronic.nl. 

 

4.12      Verkoopopbrengst 

Een deel van de domeinnamen is na daartoe van de rechter-commissaris verkregen 

toestemming verkocht aan 2L Alliance (de koper van de activiteiten van 2L International 

B.V. 

 

4.13 Werkzaamheden 

 De curator zal trachten voor de resterende 20 domeinnamen eveneens een koper te 

vinden.  

 

Promissory notes 

4.14     Beschrijving 

De Nedfield Groep bezit voor een bedrag ad € 21.000.000 verhandelbare schuldbewijzen 

in relatie tot een aan Euronext genoteerde onderneming, Ego-Lifestyle Holding N.V. 

(voorheen geheten: Koninklijke Begeman Groep N.V.). 

 

Deze schuldbewijzen (zogeheten “promissory notes”) zijn uitgegeven in ruil voor een 

omvangrijke claim van Nedfield op Bolife Beheer B.V., de voormalig aandeelhouder van 

Ego Lifestyle B.V., die, naar de curator van de directie van Nedfield heeft begrepen, 

kennelijk niet gemakkelijk inbaar was. Een dochtermaatschappij van Ego-Lifestyle 

Holding N.V., Ego-Lifestyle B.V. produceerde en verkocht laptops in het luxe 

marktsegment en Bolife Beheer B.V. heeft de aandelen in deze vennootschap verkocht 

aan Koninklijke Begeman Groep N.V., die vervolgens haar naam wijzigde in Ego-

Lifestyle Holding N.V.  Daarmee verkreeg Ego Lifestyle “onderlangs” door middel van 

een zogeheten reverse take over een beursnotering. 

 

 

 



 

16 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

De promissory notes geven recht op uitlevering van aandelen in Ego Lifestyle Holding 

N.V. tot een bedrag van in ieder geval € 16.000.000. Er is daarnaast nog sprake van 

promissory notes tot een bedrag van  € 5.000.000, die mogelijk evenwel zouden 

toebehoren aan Tulip Beteiligungs GmbH, hetgeen nog niet duidelijk is. De promissory 

notes kunnen (onder bepaalde voorwaarden) worden uitgeoefend tot 19 november 2010. 

  

Bolife Beheer zou volgens mededelingen van de directie van Ego- Lifestyle B.V. bezig 

zijn met de voorbereidingen voor de uitgifte van aandelen in Ego Lifestyle Holding N.V., 

maar deze activiteiten lijken thans te worden doorkruist door het feit dat op 29 juli 2009 

voorlopige surséance van betaling is verleend aan Ego-Lifestyle B.V., naar de curator 

heeft begrepen de enige nog operationele deelneming van Ego-Lifestyle Holding N.V. 

Deze surséance is reeds op 31 juli 2009 ingetrokken met gelijktijdige faillietverklaring 

van Ego Lifestyle B.V. en benoeming van Mr J.W. van Ingen, advocaat te Den Bosch, tot 

curator. Naar de curator van Mr van Ingen heeft begrepen zijn de activeiten van  Ego 

Lifestyle B.V. vrijwel direct gestaakt en zijn de nog aanwezige activa voor een gering 

bedrag aan de moedermaatschappij (Ego-Lifestyle Holding N.V.) verkocht.  

 

Aangezien Ego Lifestyle B.V. de enige dochtermaatschappij van Ego Lifestyle Holding 

N.V. is en laatstgenoemde vennootschap thans een volstrekt leeg beursfonds lijkt te zijn, 

bestaat geen duidelijkheid omtrent de waarde van de aan Nedfield uitgegeven promissory 

notes. Bij de uitoefening daarvan en derhalve de uitgifte van aandelen aan de houders 

zullen voorts de toepasselijke beursregels in acht moeten worden genomen.  

 

4.15     Verkoopopbrengst 

 Nog niet bekend.  

 

4.16 Werkzaamheden 

 De curator zal nader onderzoek doen naar de mogelijkheden voor tegeldemaking van de 

Promissory Notes en de waarde daarvan. 

 

5. Debiteuren 

5.1       Omvang debiteuren 

 Per datum faillissement was in nominale zin sprake van een omvangrijke 

debiteurenportefeuille van de Nedfield Groep. Mede gelet op het feit dat het hier voor het 



 

17 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

overgrote deel vordering op (inmiddels gefailleerde) groepsmaatschappijen betreft, 

bedraagt de reële waarde van de debiteurenportefeuille aanzienlijk minder. De curator zal 

in de komende periode de waarde van de debiteurenportefeuille en de inbaarheid daarvan 

nader onderzoeken en trachten de openstaande vorderingen te incasseren.  

 

5.2       Opbrengst 

 Onbekend. 

 

5.3      Boedelbijdrage 

 Niet van toepassing 

 

5.4 Werkzaamheden 

 Zie onder punt 5.1. 

 

6. Bank / Zekerheden 

6.1       Vordering van financiers en zekerheden  

Bij de Nedfield Groep is geen sprake van een bancaire financiering. Er zijn echter wel 

leningen verstrek door een aantal private partijen.  

 

Leadgate (een financier uit Uruguay) heeft een lening verstrekt aan de Nedfield Groep tot 

een bedrag van circa € 2.300.000,=. Tot zekerheid voor deze lening is onder meer een 

pandrecht gevestigd op een omvangrijke claim tot terugbetaling van BTW. De curator 

onderzoekt de rechtsgeldigheid van deze verpanding.   

 

Begebel B.V. (een vennootschap van de heer Deleye) heeft een vordering van circa € 

2.800.000,= op Nedfield ter zake van verstrekte geldleningen. Voor deze vordering zijn 

nog in april 2009, derhalve vrij kort voor de voorlopige verlening van de surséance op 29 

juni 2009, zekerheden gevestigd.   

 

Verder is sprake van een lening van Eekmans Consultancy, een voormalig financieel 

consultant van de Nedfield Groep, tot zekerheid waarvoor eind 2008 een pandrecht is 

verstrekt op een deel van de door Nedfield Holding gehouden aandelen in 2L Mobility 

B.V.   

 



 

18 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

De curator doet onderzoek naar de (achtergronden van) deze leningen en de 

rechtsgeldigheid van de in dat verband gevestigde zekerheden. Uitoefening van de 

zekerheidsrechten is in relatie tot de gefailleerde vennootschappen vooralsnog niet 

mogelijk in verband met de nog lopende afkoelingsperioden.  

 

6.2       Leasecontracten 

Er zijn diverse leasecontracten afgesloten terzake van auto’s, printers en 

kopieermachines. De  curator zal alle leasecontracten inventariseren en deze tegen een zo 

een kort mogelijke termijn opzeggen (voorzover deze niet al zijn beëindigd). 

 

6.3      Separatistenpositie 

Zie onder punt 6.1. 

 

6.4       Boedelbijdragen 

(Nog) niet aan de orde en afhankelijk van nog met de pandhouders te voeren overleg. 

 

6.5      Eigendomsvoorbehoud 

Enkele leveranciers hebben zich bij de curator gemeld in verband met een 

overeengekomen eigendomsvoorbehoud. De curator onderzoekt de legitimiteit van deze 

gepretendeerde rechten. 

 

6.7 Reclamerechten en retentierechten 

 Tot op heden heeft zich geen partij bij de curator gemeld die zich op deze rechten 

beroept. 

  

6.8 Werkzaamheden 

 Zie hierboven. 

 

7. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten 

Niet van toepassing. 

 

Doorstart 

Niet van toepassing. 



 

19 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 

8. Rechtmatigheid 

8.1       Boekhoudplicht 

De curator zal in de komende verslagperiode de boekhouding nader onderzoeken. De 

curator beschikt over een electronische back up van de administratie. 

 

8.2       Depot jaarrekeningen 

De geconsolideerde jaarrekeningen over 2005, 2006 en 2007 zijn tijdig gedeponeerd. De 

jaarrekening van 2008 is niet opgemaakt.   

 

Bij persbericht van 29 april 2009 heeft Nedfield publiekelijk meegedeeld dat zij 

genoodzaakt was het jaarverslag 2008 vertraagd te publiceren in verband met het 

ontbreken van de cijfers van Tulip Beteiligungs GmbH en haar dochterondernemingen 

Devil AG, First Flash GmbH en Tulip Technology Deutschland GmbH. In dit persbericht 

werd tevens de verwachting uitgesproken dat medio juni 2009 het jaarverslag definitief 

zou zijn opgesteld en zou zijn voorzien van een accountantsverklaring. Nedfield is 

hierover aangesproken door de AFM en verkreeg een nader uitstel tot 14 juni 2009, welke 

datum evenwel ook niet werd gehaald. Een speciale voor 30 juni 2009 uitgeschreven 

bijzondere algemene vergadering van aandeelhouders is uiteindelijk door de 

surséanceverlening doorkruist en heeft niet meer plaatsgevonden.  

 

8.3       Goedk. Verklaring Accountant 

2005: aanwezig. 

 2006: aanwezig. 

 2007: aanwezig. 

 2008: niet van toepassing. 

 

8.4       Stortingsverplichting aandelen 

Wordt nog door de curator onderzocht. 

 

8.5 Onbehoorlijk bestuur 

 Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de 

curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

 



 

20 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

8.6       Paulianeus handelen 

 Dit punt heeft de curator nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de 

curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan. 

 

8.7 Werkzaamheden 

 De curator zal in de komende periode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken. 

 

9. Crediteuren 

9.1       Boedelvorderingen   : nog niet ingediend, dan wel deels voldaan uit 

       hoofde van het gedurende de surséance  

       periode verstrekte boedelkrediet 

 

9.2        Preferente vordering van de fiscus : zie onder 9.5     

 

9.3        Preferente vordering. van het UWV : nog onbekend  

 

9.4        Andere preferente crediteuren : nog onbekend  

 

9.5       Bedrag (concurrente) crediteuren :  

Als bijlage 2 is aan dit verslag een lijst gehecht van bij Nedfield bekende crediteuren-

vorderingen van Nedfield, Nedfield Holding en TSS. Omtrent de schulden van de overige 

tot de Nedfield Groep behorende vennootschappen bestaat nog geen duidelijk beeld.  

 

9.6       Verwachte wijze van afwikkeling 

 Over de wijze van afwikkeling van het faillissement en de vooruitzichten voor 

crediteuren op enige uitkering kunnen nog geen uitspraken worden gedaan.  

 

9.7 Werkzaamheden 

 De curator heeft alle hem bekende crediteuren uitgenodigd om hun vordering ter verifi-

catie in te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen te 

beroepen. Het verificatietraject is vervolgens in gang gezet en loopt nog volop.  

 

 

 



 

21 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

 

10. Procedures 

10.1 Procedure DAM Invest S.à.r.l. en Fortis Bank N.V. (“DAM cs”) 

 

DAM cs stellen een vordering te hebben op Nedfield terzake van een in 2006 verstrekte 

acquisitie financiering voor de verwerving van de Duitse deelneming Devil AG. De 

gepretendeerde claim beloopt circa EUR 22,7 miljoen. De directie en de president-

commissaris hebben de curator bericht dat geen sprake zou zijn van enige claim op Ned-

field. De curator dient de (achtergronden van) de claim nog te onderzoeken.   

 

DAM cs hebben Nedfield bij dagvaarding d.d. 30 juni 2009 (dus daags na de voorlopige 

verlening van de surséance) gedagvaard voor de rechtbank Utrecht. In verband met het 

faillissement van Nedfield is de procedure ex artikel 29 Faillissementswet daarna van 

rechtswege geschorst.  

 

10.2 Overige procedures  

     Er is nog sprake van andere lopende procedures tegen Nedfield, Nedfield Holding danwel 

 TSS, waarbij de gefailleerde vennootschappen gedaagden zijn. Ook deze procedures zijn 

 thans ex artikel 29 Faillissementswet van rechtswege geschorst. Voorts is nog sprake van 

 diverse aanhangige procedures tegen Commodore International B.V., welke niet zijn 

 geschorst nu deze vennootschap niet in staat van faillissement verkeert. De curator 

 onderzoekt in hoeverre het opportuun is deze procedures voort te zetten.  

 

10.3 Werkzaamheden 

De curator zal de wederpartijen uitnodigen hun de vorderingen ter verificatie in te dienen, 

waarna de curator de vorderingen zal plaatsen op de lijst van voorlopig betwiste 

vorderingen in afwachting van het plaatsvinden van een eventuele verificatievergadering 

en mogelijke renvooiprocedures. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

22 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

11. Overig 

 

11.1  Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is nog onduidelijk op welke termijn deze faillissementen zullen kunnen 

worden afgewikkeld. Echter, gelet op het complexe karakter van een groot aantal 

dossiers, verwacht de curator dat met de afwikkeling geruime tijd zal zijn gemoeid. 

 

11.2 Plan van aanpak 

In de komende periode zal de curator een aanvang maken met de hiervoor onder de 

verschillende subcategorieën beschreven activiteiten. Voorts zal de curator alle (bij hem) 

bekende) crediteuren in de gelegenheid stellen hun vordering op de failliete 

vennootschappen in te dienen.  

  

11.3  Indiening volgend verslag 

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een 

volgend verslag worden uitgebracht in de maand februari 2010. 

 

11.4 Werkzaamheden 

Zie hierboven. 

  
12. Publicatie op website 
 

 Dit verslag alsmede alle andere openbare verslagen ex art. 73a van de Faillissementswet 

zullen worden gepubliceerd op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

(http://www.cms-dsb.com/downloaden/verslagen faillissementen). 

 

 De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 14 oktober 2009 

 

mr. drs. J.L.M. Groenewegen (curator) 
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Advocaten - Notarissen - Belastingadviseurs 
Postbus 85250 
3508 AG Utrecht 
Telefoonnummer: 030 - 2121615 
Telefaxnummer:   030 - 2121152 
E-mailadres: marcel.groenewegen@cms-dsb.com 



 

23 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

BIJLAGE 1 
 

ORGANOGRAM NEDFIELD GROEP



Bijlage 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nedfield NV 
Doorn 
The Netherlands 

Tulip Immobilien 
Verwaltigungs 
GmbH 
Braunschweig 
Germany 

Nedfield Holding 
BV 
Doorn 
The Netherlands 

Tulip Computers 
Deutschland 
GmbH 
Braunschweig 
Germany 

2L International 
BV 
Amersfoort 
The Netherlands 

Commodore 
International BV 
      (51%) 

2L Mobility 
Solutions BV 
Amersfoort 
The Netherlands 

Tulip Shared 
Services BV 
Doorn 
The Netherlands 

Hedel Beheer 
BV 

Nedfield Beheer 
BV 

Tulip Computers 
International BV

Tulip Beteili-
gungs GmbH 
Braunschweig 
Germany 

2L Iberica 
Components 
Informaticos SLU 
Badalona 
Spain 

PaceBlade 
Technology Inc. 
Taipei 
Taiwan 

Tulip Technology 
Deutschland GmbH 
Braunschweig 
Germany 

Devil A.G. 
Braunschweig 
Germany 

2L Taipei Ltd. 
Taipei 
Taiwan 

2L Mobility 
Solutions USA BV 
Amersfoort 
The Netherlands 

2L Computers BV  
Amersfoort 
The Netherlands 

First Flash GmbH 
Braunschweig 
Germany 



 

24 
CMS/AMS/JLMG/1363363.1 

 

BIJLAGE 2 
 

CREDITEURENVORDERINGEN VOLGENS ADMINISTRATIE VAN NEDFIELD 



Overzicht van schulden van Nedfield N.V. c.s.
(gebaseerd op crediteurenadministratie van Nedfield N.V. c.s.)

Preferent Concurrent Intercompany Betwist/PM
Nedfield Holding B.V. 412.271,76 1.852.431,04 3.356,32 0,00
Nedfield N.V. 4.884.502,00 14.915.123,99 0,00 24.779.902,15
TSS B.V. 76.633,16 382.610,44 0,00 0,00
Totaal € 5.373.406,92 € 17.150.165,47 € 3.356,32 € 24.779.902,15


